
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.708 – Ano VIII– 03/05/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO  
 

 
 

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 36/2022, na modalidade de 
Pregão Presencial  n° 19/2022 e Registro de Preço n° 08/2022.  Objeto: Aquisição de material de 
consumo para tratamento do serviço de abastecimento de água do Distrito de Antunes no 
Município de Igaratinga/MG -  Serviços de Saneamento. GANHADOR:  CALDAS QUÍMICA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, com os itens: 01 e 02 no valor estimado total de 
R$168.085,00. Igaratinga, 03 de maio de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 35/2022, na modalidade de 
Pregão Presencial  n° 18/2022 e Registro de Preço n° 07/2022.  Objeto: Aquisição de pneus 
(não emoldados e não recauchutados), protetor e câmara de ar para manutenção das frotas das 
secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG. GANHADOR:  AUGUSTO PNEUS 
EIRELI, com os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59 e 60 no valor estimado total de R$1.607.502,00. 
Igaratinga, 03 de maio de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 44/2022, 
Pregão Presencial nº 23/2022 e Registro de Preço n° 12/2022. Objeto – AQUISIÇÃO 
EVENTUAL E FUTURA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. 
Abertura dia 16/05/2022 às 08:30 horas. Dotações Orçamentárias: Fi42, 75, 110, 111, 376, 411, 
629, 630, 652, 653, 654, 687 e 735. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site 
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 03 de maio de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA, torna publica o extrato do processo 043/2022, 
Dispensa nº 08/2022. OBJETO: Cooperação técnica é a implantação, desenvolvimento e 
manutenção do sistema de controle e Administração Escolar – SISLAME (TECNOLOGIA DA 
UFJF LICENCIADA PELA FADEPE – PROCESSO Nº 23071.001515/2015-83 do CRITT/UFJF), 
para o desenvolvimento da Educação, interligando as escolas participantes do projeto à 
Secretaria Municipal de Educação. Valor total – R$8.280,00. Período – 12 (doze) meses. 
Embasamento Legal – Art. 24, VIII da Lei 8.666/93 e suas alterações. Dotação orçamentária: 
04.01.12.361.0003.2033-3.3.90.39.00 0101. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal 

 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

